
Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor školství a mládeže  
 
 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor školství a mládeže 

Dominikánské nám. 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz 

 

 
VÁŠ DOPIS Č. J.:   Vážený pan 

Ing. Vít Lánský 

předseda Tenisového klubu 

Tesla Brno, z. s. 

Údolní 1020/18a 
602 00 Brno 

 

ZE DNE:  
NAŠE Č. J.:                                MMB/0164520/2024 
SPIS. ZN.: OVV/MMB/0146521/2024/3 
  
VYŘIZUJE: Mgr. Robert Erhart, LL.M. 
TELEFON: +420 542 172 158 
E-MAIL: 
ID DATOVÉ SCHRÁNKY: 

erhart.robert@brno.cz 

a7kbrrn 
     

DATUM: 8. 4. 2024     

POČET LISTŮ: 02    

    
 
 

   

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999Sb.  

 

 

Vážený pane předsedo, 
 
k Vaší žádosti o informaci podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) ve věci, zda je možné realizovat výstavbu mateřské školy 

místo sportoviště (tenisové kurty), a dotazů týkajících se ponechání sportoviště, na kterém má Tenisový klub 

Tesla Brno, z. s. zapsaný majetek, nežli budovat za desítky milionů nové sportoviště dle příslibu RMB                 
z 8. 12. 2021, dále s odkazem na dopis primátorky ze dne 22. 12. 2021 a tiskovou zprávu Tiskového 
oddělení MMB ze dne 8. 12. 2021 a dosavadní jednání ve věci. Meritem Vaší žádosti je požadavek 

aktuálního investičního záměru na vybudování tenisových kurtů pro Tenisový klub Tesla Brno, z. s. Tato 

Vaše žádost byla doručena Magistrátu města Brna dne 25. 3. 2024 a předána Odboru školství a mládeže 
Magistrátu města Brna (dále jen „OŠML MMB“).  

 

OŠML MMB jako povinný subjekt posoudil Vaši žádost a poskytuje Vám požadovanou informaci v souladu 
se žádostí podle § 2 odst.1, § 14 odst.5, písm. d) uvedeného zákona.  

 
V bodě ad 1) byly pro odpověd´ ze strany OŠML MMB poskytnuty níže uvedené informace ze strany Odboru 

sportu o Odboru investic Magistrátu města Brna, ze kterých OŠML MMB vychází. 

V bodě ad 2) se jedná o sdělení informací v kompetenci OŠML MMB.  
 
1. Tenisové kurty Tenisového klubu Tesla Brno, z. s.  

Žádost o souhlas se zpracováním investičního záměru Výstavba sportovního střediska s názvem Tenisové 

centrum Lužánky na pozemcích k. ú. Ponava 834/3 včetně vyřešení příjezdových komunikací s dotčenými 

pozemky 834/44, 834/27, 834/46, vše k. ú. Ponava, byla schválena na schůzi Rady města Brna (dále jen 
„RMB“) R8/187 dne 8. 12. 2021. Odbor investiční Magistrátu města Brna vypracoval na základě schválené 
žádosti investiční záměr. Předmětem investice byla výstavba sportovního střediska s 5 tenisovými kurty 



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor školství a mládeže 
 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor školství a mládeže  

Dominikánské nám. 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz 

 

včetně zázemí (šatny, sociální zařízení, klubovna atd.) jako náhrada za přesunutí stávajících tenisových 

kurtů z pozemku při ulici Střední v městské části Brno-Královo Pole, kde bude na ploše cca 3 200 m2  
realizována výstavba devítitřídní mateřské školy, jejímž investorem je město Brno. Nová plocha pro umístění 

tenisových kurtů byla ve spolupráci s majetkovým odborem vymezena na pozemcích č.603/35, 604/1                       
a 601/15 v k. ú. Ponava při ulici Dělostřelecká. Investiční záměr byl předán odvětvovému Odboru sportu ke 

schválení orgány města dne 30. 8. 2022 a rovněž byl jako návrh předložen vedení Tenisového klubu Tesla 

Brno. Písemným vyjádřením předmětného Tenisového klubu byl vyjádřen nesouhlas se záměrem umístění 
sportovního střediska při ulici Dělostřelecká z důvodů návrhu menšího počtu kurtů. Na základě této 

informace nebyl investiční záměr posunut k dalšímu schválení v RMB. V současné době se nepřipravuje 

žádný investiční záměr s předmětem vybudování nových tenisových kurtů. Byly vytipovány některé lokality 
jako možné či vhodné pro vybudování náhradních kurtů, náklady na realizaci však byly nepřiměřeně vysoké, 
proto se od tohoto záměru se ustoupilo. Hledá se jiné řešení přesunu činnosti Tenisového klubu na jiné, již 

vybudované sportoviště. Doposud se ovšem žádné takové sportoviště, které by bylo Tenisovým klubem 

akceptováno, nepodařilo nalézt. 

 
2. Realizace výstavby mateřské školy v městské části Brno-Královo Pole 
Vzhledem k plánované rozsáhlé výstavbě v městské části Brno-Královo Pole, lokalita Ponava, je nutné v této 

lokalitě navýšit kapacity v oblasti předškolního vzdělávání. Rada města Brna R8/187 na svém zasedání dne 

8. 12. 2021 schválila žádost o zpracování investičního záměru pro novostavbu devítitřídní mateřské školy                

s maximální kapacitou 225 dětí. Na základě podmínek vycházejících z platného Územního plánu města Brna 
bylo rozhodnuto o výstavbě mateřské školy při ulici Staňkova, Rybníček a Střední v MČ Brno-Královo Pole.  
Dne 27. 4. 2022 byl Radou města Brna schválen investiční záměr "Výstavba devítitřídní MŠ v MČ Brno-

Královo Pole, ZŠ a MŠ Staňkova 14, ulice Střední" zpracovaný na základě prověřovací studie. Materiál byl 

předtím projednán a schválen Komisí výchovy a vzdělávání Rady města Brna dne 11. 4. 2022. 

 
 
S pozdravem 

 

 

 
PhDr. Petr Hruška, MBA 
Vedoucí Odboru školství a mládeže 

Magistrátu města Brna 

 


		2024-04-08T17:02:29+0200




